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Internationale bibelstudier 

Lektion for 12. juli 

Peter genindsat 

Nøglevers: »Da de var færdige med at spise, 
sagde Jesus til Simon Peter: Simon, Johannes’ 

søn, elsker du mig mere end disse? Ja, Herre, 
sagde han, du ved, at jeg elsker dig. Jesus 

sagde: Vogt mine lam.« 
Johannes 21:15 

Udvalgte skriftsteder: 
Johannes 18:15-18, 25-27; 21:15-17 

Efter sin opstandelse og i en periode på fyrre dage 
var Kristus altid til stede, selvom han kun var synlig 
for sine disciple fra tid til anden. I løbet af den tid 
forsikrede han sine tilhængere om, at han var 
opstanden, styrkede deres tro og gav dem instrukser 
om deres roller efter hans himmelfart. En af disse 
begivenheder fandt sted ved »Tiberias-søen« eller 
Galilæasøen. Johannes 21:1 

Som en del af dagens lektion oplevede disciplene et 
mirakuløst fiskfangst, efter at Jesus havde instrueret 
dem om at kaste deres net ud på højre side af båden. 
De genkendte i første omgang ikke vores Herre, der 
stod på bredden. Derefter indså Johannes – »den 
discipel, som Jesus elskede« – at den fremmede, 
der stod der, var den opstandne Herre, og han gav 
udtryk for sin overbevisning over for Peter. Johannes 
21:3-6  

Peter, en mand af handling, og uden tvivl stadig med 
smerte i hjertet over sin tidligere fornægtelse af 
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Kristus, kastede sig i havet og svømmede i land, 
men var åbenbart frygtsom, da han nåede land. Han 
gik ikke direkte hen til Jesus, men ventede og hjalp 
med at trække nettet fyldt med fisk ind til bredden. 
Da båden var kommet i land, og alt var fortøjet og 
sikret, bemærkede de, at den fremmede havde et 
kulbål med fisk på og opfordrede de trætte til at 
»komme og spise« med ham. Johannes 21:7-12  

I den første af tre lignende forespørgsler fortæller 
vores nøglevers, at Jesus spurgte Peter, om han 
elskede ham mere end fiskeriet. Jesus sagde 
derefter til ham for anden gang: »Simon, Johannes’ 
søn, elsker du mig?« Han svarede: »Ja, Herre, du 
ved, at jeg elsker dig.« Jesus sagde: »Vogt mine 
får.« For tredje gang sagde han til ham: »Simon, 
Johannes’ søn, elsker du mig?« Peter blev ked af 
det, fordi Jesus spurgte ham for tredje gang: »Elsker 
du mig?« Han sagde: »Herre, du ved alt; du ved, at 
jeg elsker dig.« Jesus sagde: »Vogt mine får.« 
Johannes 21:16,17 

Når vi tænker på Peter, mindes vi om, at han sagde, 
at selvom alle skulle forlade Jesus, ville han ikke 
gøre sådan noget. Hvor må det dog have 
gennemboret hans hjerte, da han hørte hanen galde, 
som Mesteren havde forudsagt, for han fornægtede 
sin Herre tre gange, mens der kom forbandelser fra 
hans mund (Matthæus 26:69-75). Dette er en stærk 
lære om vores egne menneskelige svagheder og 
behovet for at vise hinanden barmhjertighed. Ved 
dette møde ved bredden af Galilæasøen ser det ud 
til, at Jesus under sin samtale med Peter i 
virkeligheden var i færd med at berolige ham. 
Dermed viste Mesteren, at han havde tillid til, at 
Peter fremover ville udvise omhu og fortsætte med 
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at lægge alt på offeralteret indtil sin livs ende, efter 
at han var blevet genindsat som en værdig tjener for 
sin Herre. 

Vores fulde forståelse af denne sag bør helt sikkert 
føre os til at have et hjerte, der er i 
overensstemmelse med vores himmelske Fader. 
Ikke alene vil vi stræbe efter at være retfærdige, 
retskafne og rene i det, vi gør, men vi vil også ønske 
at være barmhjertige over for andre, fordi de, 
ligesom os selv, også oplever vanskeligheder. 
Salmernes Bog 136:1-26 
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